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 Програма на ЕП – 1-7 юни 2015 г. 

 Дневен ред на пленарните заседания - 8-11 юни 2015 г. 

 Дневен ред на ЕПрни комисии: 

o 4 юни - Комисия по вътрешния пазар и защита на потребителите 

o 15-16 юни - Комисия по правата на жените и равенството между половете 
 

 Новини от предходното пленарно заседание: 

o Сесията в Страсбург през май: тантал, миграция, майчинство, цифров пазар Пленарната сесия на ЕП на 18-
21 май одобри мерки срещу използването на средства от продажбата на полезни изкопаеми за разпалване 

на военни конфликти. Депутатите разискваха миграционната политика на ЕС и призоваха страните-членки 

да се ангажират с хармонизирането на майчинството в Европа.  
o Несъстоятелност: жизнеспособните предприятия трябва да имат втори шанс Всяка година 200 000 

дружества изпадат в несъстоятелност, което означава, че не могат да плащат сметките си и са заплашени 
от разпродажба на активи за погасяване на дълговете. Около една четвърт от засегнатите предприятия 

имат активи или задължения и в други страни-членки и това допълнително усложнява нещата. На 20 май 

ЕП прие обновени правила за презграничните случаи, като една от целите е да се помогне на здрави 
дружества да преодолеят трудностите 

o ЕП иска задължителни сертификати за вносителите на минерали Вносителите от ЕС на калай, тантал, 
волфрам и злато за производството на потребителски стоки трябва да бъдат сертифицирани от ЕС, за да се 

гарантира, че търговията с минералите не подхранва конфликти и не допринася за нарушенията на 
човешките права във високорискови зони. Това се посочва в позицията на ЕП, приета на 20 май. 

o EП одобри по-строги правила срещу прането на пари Действителните собственици на фирми трябва да 

фигурират в централни регистри на страните-членки, които да са достъпни, както за отговорните 
институции, така и за разследващи журналисти. Това предвиждат нови правила, съгласувани със Съвета на 

ЕС и одобрени от ЕП на 20 май. Новата директива има за цел да подсили борбата с прането на пари, с 
данъчните измами и финансирането на тероризма.  

o Кризата с имигрантите: Депутатите в ЕП дискутират европейския отговор ЕП обсъди на 20 май плановете 

на ЕК за справяне с големия брой имигранти, опитващи да достигнат ЕС, често с риск за живота си по море. 
Заместник-председателят на Комисията Франс Тимерманс и комисарят по миграционната политика 

Димитрис Аврамопулос обявиха редица мерки, вкл. задействане на извънреден механизъм за 
преразпределение на мигранти. 

o ЕП предлага план за по-сигурно здравно обслужване Евродепутатите призоваха в резолюция на 19 май за 
справяне с нарастващата резистентност към антибиотиците за хора и животни, по-отговорно използване на 

съвременните методи за лечение и насърчаване на иновациите. Членовете на ЕП отбелязват, че 

инфекциите, свързани с медицинското обслужване, засягат 8-12% от пациентите, приети в болници в ЕС. 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.68/01.06.2015 г. 
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Всяка година 37 000 души в ЕС умират вследствие на такива инфекции, което натоварва допълнително 
ограничените бюджети за здравеопазване 

o Депутатите призовават за напредък относно директивата за майчинството От 2010 г. предложените 
промени в директивата за майчинството, укрепващи трудовите права на жените, са блокирани от 

европейските правителства. Срокът, който ЕК постави за намиране на съгласие между ЕП и Съвета, изтича, 
но в резолюция, приета на 20 май, депутатите приканват страните-членки да подновят преговорите, а 

Комисията да не оттегля предложението 

o Единен цифров пазар: ЕП разисква стратегията на Комисията за дигиталното бъдеще Премахването на 
бариерите онлайн и създаването на условия за развитие на дигиталната икономика бяха сред основните 

въпроси в пленарния дебат на 19 май за единния цифров пазар на ЕС. Единният цифров пазар ще бъде и 
сред темите на срещата на върха на ЕС на 25-26 юни. 

 

 Внесени в ЕП доклади относно: 

o Препоръката за решение на Съвета относно присъединяването на Хърватия към Конвенцията от 29 май 
2000 г., съставена в съответствие с чл. 34 от Договора за ЕС, за взаимопомощ по наказателно-правни 

въпроси между държавите-членки на ЕС, и към Протокола от 16.10.2001 г. към нея 
o Препоръката за решение на Съвета относно присъединяването на Хърватия към Конвенцията от 26 май 

1997 г., съставена на основание чл. К.3, §2, буква в) от Договора за ЕС, за борба с корупцията, в която 
участват длъжностни лица на Европейските общности или длъжностни лица на държавите-членки на ЕС 

o Стратегията за защита и прилагане на правата на интелектуална собственост в трети държави 

o „Към обновен консенсус относно гарантиране на спазването на правата върху интелектуалната 
собственост: план за действие на ЕС“ 

o Състоянието на отношенията между ЕС и Русия 
o Стратегическото военно положение в Черноморския басейн след анексирането на Крим от Русия 

o Стратегията на ЕС за равенство между жените и мъжете за периода след 2015 г. 

o Европейската стратегия за енергийна сигурност 
o Предложението за решение на Съвета за сключването от името на ЕС на Изменението от Доха на 

Протокола от Киото към Рамковата конвенция на ООН по изменение на климата и на съвместното 
изпълнение на задълженията, произтичащи от него 

 
 Парламентарни питания: 

o Изслушване относно разпоредбите за лятното часово време в Европа (27.05.2015 г.) 

o Годишен доклад за 2014 г. на надзорния съвет на Европейската служба за борба с измамите (OLAF) 

(26.05.2015 г.) 
o Борба с болестите по дървесината на лозата (20.05.2015 г.) 

o Прилагане на член 20, параграф 2 от Директивата за услугите и член 8, параграф 3 от Директивата за 
правата на потребителите (19.05.2015 г.) 

o Споразуменията за тютюна (13.05.2015 г.) 

o Споразумения за сътрудничество на ЕС с многонационални производители на тютюневи изделия 
(13.05.2015 г.) 

o Влошаване на икономическите прогнози на Комисията за Гърция (11.05.2015 г.) 
o Последващи действия относно Насоките на действие за подпомагане на упражняването на свободните 

професии (11.05.2015 г.) 

o Инициатива за младежка заетост - необходимост от бързо изпълнение на ниво държави членки (07.05.2015) 
o Директива относно отпуска по майчинство (06.05.2015 г.) 

http://www.europarl.europa.eu/news/bg/news-room/content/20150518STO56080/html/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%82-%D0%B7%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%8A%D0%BA-%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D0%B4%D0%B8%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D1%87%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BE
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o Прекратяване на практиката на ранните, принудителни бракове на момичетата (06.05.2015 г.) 
o Защита на европейското наследство (06.05.2015 г.) 

o Системи на ЕС за иновации в селското стопанство (30.04.2015 г.) 
o Намалени ставки на ДДС за цифрови книги и вестници (20.04.2015 г.) 

o Краят на квотите за мляко (07.04.2015 г.) 
 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Уебсайт на латвийското председателство; Работната програма на латвийското председателство  

 “ЕВРОВЕСТИ“ – бюлетин на Народното събрание на Република България 

 

Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 ЕК изисква от 11 държави-членки да приложат правилата на ЕС за възстановяване и преструктуриране на 

банките. Европейската комисия поиска от България, Чешката република, Франция, Италия, Литва, 
Люксембург, Нидерландия, Малта, Полша, Румъния и Швеция да приложат изцяло Директивата за 

възстановяване и преструктуриране на банките (ДВПБ). Тази директива е централен елемент на банковия 

съюз на ЕС, въведен с оглед създаване на един по-сигурен и по-стабилен финансов сектор в периода след 
финансовата криза. 

 ЕК одобри 2,4 млрд. евро за България по програмата за развитие на селските райони ЕК одобри 24 нови 

програми за развитие на селските райони, насочени към подобряване на конкурентоспособността на 
селскостопанския сектор в ЕС, опазване на селските райони и климата и укрепване на икономическата и 

социалната структура на селските общности в периода до 2020 г.  
 ЕК предложи бюджет на ЕС за 2016 г. с акцент върху работните места, растежа и миграцията ЕК предложи 

бюджет на ЕС за 2016 г. в размер на 143,5 милиарда евро, с които да се подкрепи възстановяването на 

европейската икономика и да се съдейства за подобряването на живота на хората в Европа и извън нея. 

Средствата ще бъдат инвестирани за увеличаване на иновациите, създаване на работни места, подпомагане 
на сближаването между държавите членки и между регионите, по-ефективно управление на миграцията и по-

нататъшно укрепване на ролята на ЕС като фактор от световно значение. 
 Успешно приключиха преговорите по регламента за създаване на Европейския фонд за стратегически 

инвестиции ЕП и Съветът на ЕС постигнаха съгласие по регламента за създаване на Европейския фонд за 

стратегически инвестиции (ЕФСИ), който е в основата на Инвестиционния план за Европа. Това означава, че 

фондът ще започне работа до края на лятото. ЕК, представена от заместник председателите Кристалина 
Георгиева и Юрки Катайнен, в ролята си на честен посредник подпомогна за сближаването на позициите в 

преговорите между двата законодателни органа. По време на тристранната среща парламентът и Съветът 
постигнаха съгласие по ключовия въпрос за разпределението на бюджетни средства към гаранционния фонд 

на ЕФСИ, който е в сърцето на амбициозния план, обявен през януари 2015 г. 
 

Комисия по бюджети: 

 Доклад - Европейски фонд за стратегически инвестиции  

 Доклад - Финансови правила, приложими за общия бюджет на Съюза   
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Комисия по правни въпроси (КПВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 
Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  
График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Председателят на международния Червен кръст: Имаме нужда от повече подкрепа Европейският съюз има 

„изключително важен принос“ за хуманитарната дейност на Червения кръст, но нуждите на организацията за 
облекчаване на кризите в Африка и Близкия Изток изискват допълнителна подкрепа, казва председателят на 

Международния комитет на Червения кръст (МКЧК) Петер Маурер. Той говори пред парламентарната комисия 
по външни работи на 27 май в Брюксел. 

 

Комисия по правни въпроси: 

 Доклад - Изменение на Директива 2007/36/ЕО по отношение на насърчаването на дългосрочната 

ангажираност на акционерите и на Директива 2013/34/ЕС по отношение на някои елементи на декларацията 

за корпоративното управление  
 Доклад - Към обновен консенсус относно прилагането на правата върху интелектуалната собственост: план за 

действие на ЕС  
 

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи: 

 Доклад - Присъединяване на Хърватия към Конвенцията от 29 май 2000 г. за взаимопомощ по 

наказателноправни въпроси между държавите-членки на ЕС  
 Доклад - Присъединяване на Хърватия към Конвенцията от 26 май 1997 г. за борба с корупцията, в която 

участват длъжностни лица на Европейските общности или длъжностни лица на държавите-членки на ЕС  

 Комисия по външни работи 

 Доклад - Стратегическото военно положение в Черноморския басейн след анексирането на Крим от Русия  

 Доклад - Състояние на отношенията между ЕС и Русия  

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 Доклад - Европейската стратегия за енергийна сигурност  

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

  

Търговия. Вътрешен пазар. Защита на потребителите 

 Изменения 1 - 89 - Евентуално приобщаване на неселскостопанските продукти към защитата от страна на ЕС 

на географските указания  

 Изменения 1 - 19 - Бюджет за 2016 г. - Мандат за тристранна среща  

 Проектостановище - Нови предизвикателства и стратегии за стимулиране на туризма в Европа  

 Изменения 14 - 75 - Намаляване на емисиите от замърсителите, отделяни от пътните МПС  

 Комисията по търговия в ЕП: ТПТИ не трябва да подкопава стандартите на ЕС Споразумението между ЕС и 

САЩ (ТПТИ) трябва да разшири европейския достъп до американския пазар, но не бива да подкопава 
стандартите на ЕС или да поставя под съмнение правото на регулиране в интерес на обществото, посочва 

Комисията по международна търговия на ЕП в доклад, гласуван на 28 май. Евродепутатите настояват и за 
реформиране на механизмите за уреждане на споровете между инвеститорите и страните членки. 
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Комисия по земеделие и развитие на селските 
райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

Комисия по земеделие и развитие на селските райони 
 Изменения 357 - 460 - Ветеринарномедицински продукти  

 Изменения 34 - 356 - Ветеринарномедицински продукти  

 Проектодоклад - Производство, пускане на пазара и употреба на медикаментозни фуражи и отмяна на 

Директива 90/167/ЕИО на Съвета  

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Доклад - Ограничаване на емисиите във въздуха на определени замърсители, изпускани от средни горивни 

инсталации  

 Доклад - Одобрение на изменението от Доха на Протокола от Киото към Рамковата конвенция на ООН по 

изменение на климата и на съвместното изпълнение на задълженията, произтичащи от него  
 Доклад - Споразумение за участието на Исландия във втория период на поети ангажименти по Протокола от 

Киото към Рамковата конвенция на ООН по изменението на климата  

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 Кибератаки: как да защитим медиите и други обществено важни системи Редица западни медии станаха 

жертви на политически мотивирани кибератаки през последните години. На 27 май депутатите обсъдиха 

готовността на ЕС да се бори с атаки, подобни на онази, която доведе до прекъсване на излъчването на 
френския телевизионен канал TV5Monde през април. Разгледайте хронологията на събитията и прочетете за 

обсъжданите мерки. 
Комисия по транспорт и туризъм 

 Становище - За интегриран подход към културното наследство на Европа  

Комисия по заетост и социални въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на жените и равенство на 

половете 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Пазар на труда. Социални въпроси 

Комисия по заетост и социални въпроси 

 Доклад - Предложение за Директива на ЕП и на Съвета относно морските лица за изменение на 

директиви 2008/94/EО, 2009/38/EО, 2002/14/EО, 98/59/EО и 2001/23/EО  

 Доклад - Предложение за Директива на ЕП и на Съвета относно морските лица за изменение на 

директиви 2008/94/EО, 2009/38/EО, 2002/14/EО, 98/59/EО и 2001/23/EО  
 Становище - Семейните предприятия в Европа  

 

Комисия по правата на жените и равенството между половете 

 Доклад - Стратегията на ЕС за равенство между жените и мъжете за периода след 2015 г.  

Комисия по култура и образование 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения  

Становища - проекти | Доклади - проекти  

Образование и култура 

Комисия по култура и образование 

 Становище - Еманципиране на момичетата в ЕС посредством образованието  
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Комисия по външните работи 
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Комисия по международна търговия 
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Отношения с трети страни 

 Бан Ки-мун за миграцията: „Спасяването на животи трябва да бъде водещ приоритет“ В мерките си относно 

миграцията Европа трябва да се съсредоточи върху спасяването на хора, заяви генералният секретар на ООН 
Бан Ки-мун пред ЕП на 27 май. По време на речта си в Брюксел той изтъкна, че 1 800 души са се удавили в 

опит да пресекат Средиземно море тази година: „Европа има важна роля и колективна отговорност за 
действия. Спасяването на животи трябва да бъде приоритет“. Борбата с екстремизма и нуждата от устойчиво 

развитие бяха други основни теми в изказването. 

 Комисията по международна търговия в ЕП гласува относно преговорите за ТПТИ На 28 май Комисията по 

международна търговия ще гласува позицията си относно водените преговори за споразумение за свободна 
търговия и инвестиции между ЕС и САЩ. В доклада депутатите ще изяснят какъв окончателен текст на 

договора те очакват да видят. ЕП ще трябва да одобри споразумението, когато то бъде готово, за да може да 
влезе в сила. 

 

Комисия по международна търговия 
 Доклад - Стратегия за защита и прилагане на правата на интелектуална собственост в трети държави   

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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